А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2021                                                                                                                               № 1508

О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 22.12.2020

№ 2290 «О подготовке документации по

планировке территории для размещения

улично-дорожной сети в с. Красное

Туношенского сельского поселения

Ярославского муниципального района»

Руководствуясь статьями 45, 46  Градостроительного кодекса

Российской Федерации, учитывая протокол градостроительной комиссии ЯМР

от 25.06.2021 № 14, обращение Администрации Туношенского СП

от 23.06.2021 № 2712, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ярославского

муниципального района от 22.12.2020 № 2290 «О подготовке документации по

планировке территории для размещения улично-дорожной сети в с. Красное

Ярославского муниципального района» следующие изменения:

1.1. добавить в пункте 1 постановления после слов «в с. Красное» фразу

«от автомобильной дороги М-8 - «Подъезд к г. Кострома» - Красное до дома

№ 100»;

1.2. изложить приложение 1 к постановлению в новой редакции

(приложение 1);

1.3. изложить приложение 2 к постановлению в новой редакции

(приложение 2);

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»

и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского

муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ВРИО Главы

Администрации ЯМР                                                                   Н.Д. Степанов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации ЯМР

от 13.07.2021 № 1508

ЗАДАНИЕ

на разработку документации по планировке территории

для размещения улично-дорожной сети в с. Красное

от автомобильной дороги М-8 - «Подъезд к г. Кострома» - Красное до дома № 100

(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального

Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района

строительства, для размещения которого (которых) подготавливается

документация по планировке территории)

№

п/п

Наименование позиции Содержание

1 2 3

1 Вид разрабатываемой

документации по планировке

территории

Проект планировки территории
(проект межевания в составе проекта планировки)

2 Инициатор подготовки

документации по планировке

территории

Администрация Туношенского сельского поселения

3 Источник финансирования

работ по подготовке

документации по планировке

территории

Собственные средства

4 Вид и наименование

планируемого к размещению

объекта капитального

строительства, его основные

характеристики

Улично-дорожная сеть от автомобильной дороги

М-8 - «Подъезд к г. Кострома» - Красное

до дома № 100

Протяженность 260 м

5 Муниципальный район

(поселение) в отношении

территории которого

осуществляется подготовка

документации по планировке

территории

Ярославский муниципальный район

Туношенское сельское поселение

с. Красное

6 Состав документации по

планировке территории

В соответствии со ст. 42, 43 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, с постановлением

Правительства РФ от 12 мая 2017 г. № 564
"Об утверждении Положения и состава проектов

планировки территории, предусматривающих
размещение одного или нескольких линейных
объектов", постановлением Администрации

Ярославского МР от 11.03.2019 № 498
«Об утверждении порядка подготовки

и утверждения документации по планировке
территории Ярославского муниципального района»

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_75048/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_75048/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_75048/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_75048/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_75048/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_75048/

Схема размещения улично-дорожной сети

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР

от 13.07.2021 № 1508

ЗАДАНИЕ

для размещения улично-дорожной сети в с. Красное

от автомобильной дороги М-8 - «Подъезд к г. Кострома» - Красное до дома № 100

 (наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального

Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района

строительства, для размещения которого (которых) выполняются инженерные изыскания)

№

п/п

Наименование позиции Содержание

1 2 3

1 Виды инженерных изысканий Инженерные изыскания для подготовки

документации по планировке территории

2 Инициатор выполнения инженерных

изысканий

Администрация Туношенского сельского

поселения

3 Источник финансирования работ

по выполнению инженерных изысканий

Собственные средства

4 Вид и наименование планируемого

к размещению объекта капитального

строительства, его основные

характеристики

Улично-дорожная сеть

от автомобильной дороги

М-8 - «Подъезд к г. Кострома» -

Красное до дома № 100

Протяженность 260 м

5 Муниципальный район (поселение)

в отношении территории которого

осуществляется подготовка

документации по планировке территории

Ярославский муниципальный район

Туношенское сельское поселение

с. Красное

6 Состав инженерных изысканий 1. Инженерно-геодезические изыскания

2. Инженерно-геологические

изыскания

3. Инженерно-гидрометеорологические

изыскания

4. Инженерно-экологические изыскания